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Ismét egygyel kevesebben... 
Sismis József ügyvéd, 48-as 

honvéd tüzérfőhadnagy meghalt. Is
mét eggyel kevesebben vannak azok 
a dicsők, kik életük vérével áldoztak 
a honnak. A bölcs Gondviselés itt 
hagyott közöttünk néhányat, intő pél
dául, beszédes és tiszteletreméltó ta
núiul a nagy időknek, hogy roskadt 
testtel, ősz fürtökkel, szabadsághar
cunk érdemrendéitől díszített kebellel 
ragyogjanak előttünk, mint a hazáért 
élni-halni kész honszerelem dicső 
héroszai. 

„A bajnok jutalma 
Vér, sebek, halál, 
S a rideg dicsőség 
Sír-márványinál” -

mondja a költő. S mi meg abban Is 
Isten kegyelmét, áldását, szeretjük 
látni, hogy akit a csaták vészei kö
zött megóvott, előléptetett, az vég
perceit agg korban a költő mondata 
dacára is szülőföldjén, ősi fészkében 
tölthette el. 

Életének vérével áldozik a baj
nok; rangfokozatával csak növekszik 
tiszteletünk. A mi hős tüzérföhadna-
gyunk, a mi megboldogult Józsi bá
tyánk is ifjú keble nemes tüzével 
ragadott fegyvert, midőn veszélyben 
volt a haza, hogy megállítsák az el
lent, vagy vitézséggel meghaljanak 
D hazáért. 

A harctéren, Budavár ostrománál 
és bevételénél éppen úgy, mint egye
bütt azon rettenthetetlen bátorsággal 
állott ágyúi mellett, mely vakmerőség 
s indulatosság nélkül mindent mer; 
azon tűzzel harcolt, mely előtt nincs 
lehetetlenség; azon bámulatos állha
tatossággal küzdött, melyet semmi 
akadály meg nem akaszt, semmi 
vész vissza nem döbbent, semmi el
lenszegülés el nem lankaszt. 

A dicső veressapkás honvedek 

nevét örökre őrzi a történelem már
ványa s azok között a Sismis Jó
zsefé az elsők között áll. 

S midőn már oly kevesen van- * 
nak á l m a g y a r szabadságharc agg 
honvédet" a minden elismerésre, há-
lára méltó nemzeti hősök; midőn kö
zöttünk is csupán négyen-öten mor
zsolgatják már életük utolsó éveit, 
akkor a mi nagyjaink, dicső jász 
honvédeink egyik nagy hősének sír
ba döitét kegyeletbeli nemes köteles
ségünknek tartjuk ve/.érsorokban el
siratni s az ősz bajnoknak, kinek 
ajkáról lelkesedve, tűzben égő sze
mekkel, vagy könveink hullásában 
annyiszor hallgattuk a 48-as idők 
mesevilágába illő hösregéit, — em
léklapot adni. 

Az az egyszerű fekete koporsó, 
melyet oly igaz részvéttel állottunk 
körül mindannyian, egy jeles hazafi 
dobogni megszűnt nagy szivét takar
ta s mi hisszük, hogy a sokat szen
vedett magyar haza nemtője ott tar
totta a gyász fátyolát derék fia kihűlt 
hamvai fölött. 

Átadtuk öt az édes hazai föld
nek, melyért önfeláldozóan küzdött. 
Emeljünk a boldogultnak mi ittmara-
dottak szivünkben emléket, a tiszte
let és hála azon emlékét, melyet a 
mindent romboló idő se ronthasson le. 

Anvander Andor. 

Temetése hétfőn délután folyt l« 
gyönyörű márciusi időben az egész város 
intelligent:.íjának uu|">.'áns részvéte mel
leit. \ gyászszertartás) maga Erdős And-
rás plébános végezte teljes nrnálushnn, a 
katolikus kör nemeslclkü dalárdája pnl.g 
megható gjrászénekével adózott a szeretett 
és becsült agg honvéd iránti kegyeletnek. 
A koporsó beszentclése után Anvander 
Andor, lapunk főmunkatársa mondott bú
csúztató szavakat a gyászoló közönséghez, 
mandván a következőket: 

„Csendesen nyugszik az egyház 
áldásától megszentelt egyszerű koporsó
jában egy nagy tanúja a nagy időknek. 
Kialudt szemeinek tüze, melyek egykor, 
hogy úgy mondjam villámokat szórtak. 
Kezei, melyek annak idején, a szabad
ságharcban két üteg ágyút vezényeltek 
Budavár hősi ostrománál, a vitéz 48-as 
tüzérföhadnagy kezei, melyek veszélyez
tetett hazája szabadságának védelmére a 
bömbölő ágyutorokból biztos halált irá
nyitoltak a magyar haza ellenségeire,^ — 

szorongatják Megszűnt dobogni az a 
nagy sziv, melynek egykor minden csepp 
vére forrásba jött azon szóra, mely a 
hazán végigharsogott: „Talpra magyar I 
hi l haza!" 

S ha hívta a haza, Sismis József 
el is ment hős társaival. Ifjú lelkesedés
sel állott a háromszínű nemzeti lobogó 
alá s hűséggel, hősiesen küzdött az alatt 
mindaddig, míg a túlnyomó hatalom 
gyászf.igyolt borított reá és hazánkra. 

A szomorú s mégis dicső emlékű 
ülök elmultak. Aztán meleg fészket, bé
kés családi otthont talált a hós honvéd 
s Isten jó voltából tisztelettől övezetten, 
a világ nyelvén szerencsésnek és fényes
nek mondott éveket élt át közöttünk. 

De az a bizonyos szerencsekerék, 
amely örök forgandóságában a fenn le
vőket vajmi könnyen nláforditja, öt sem 
engedte békés nyugalomban élveznie a 
megérdemelt jólétet s a hazája szabadsá
gáért, függetlenségéért vérét ontó veres-
sapkás hős tüzér az élet kegyetlen csa
pásaitól okozott vérző sebeket is kellett 
hogy viseljen. S viselte emelt fővel, 
mint a gályáitól megfosztott nemes tölgy, 
— inig l halál ide nem fektette mind-
nyájunk közös nyugvoheiy.'-re. a kopor-

Mi késői unokák csak áldásait, bé
kés vívmányait élvezzük annak a dicső 
kor nak, melyben a megboldogult a har
cok, csaták öldöklő tüzében állott, hogy 
embertársainak életét, hazáját, az édes 
magyar hazának Istentől adott szabad
ságát, ősi intézményeit védelmezze. 

S most, midőn sírba roskadni lát
juk a hőst, a nagy idők nagy tanúját, — 
le a kalappal koporsója előtt, meg ketl 
hajtani utolsó utján előtte az ádáz. tusák, 
veres csaták zivataraiban megtépett zász
lókat, hisz' Jászberényben ily méltó em
ber koporsója előtt úgy sem sokszor 
hajlanak már meg. 



2. oldal 

Sismis József 
uek. és az örök világosság fényesked
jek halhatatlan lelkének !". 

Népszövetségi 
értekezlet. 

Gyümölcsoltó Boldogasszony délután
ján népes ertekezletet tartott a kath. Nép-
szövetség helyi szerveidé | küzp. kai". Mf 
nagytermében Darányi Ferenc ftejjri Igazga
tó elnöklete alatt. Az összejöutel céHá 
az örökösödési illetek termett föleim W ••' 
fí/fn i'fl/d tiltakozás volt. r \ 

Ez pedig nem annyira politika, mint 
egyenesen zsebbevágó gazdasági kerdes. 
mely éppen azokat sújtja legérzékenyeb
ben, akik a Népszövetség gerincéi alkotják 
l.i. a kisembereket. Ez a negyedmilliós 
szervezet tehát nem nézheti tétlenül a tag-
jai vagyoni állapota ellen tervezett ineieiiy-
letet, hanem tájékodat, l'ilulagosit, akciót 
indít s kérvényez, hogy • munkás, kj-tvi; -
tokos és kisiparos..sztaly ierheit ne s/a-
porit.sák tovább. 

Az akadályozott ogyésí helyeit An-
vander Andor csoportvezető ismertette 
tisztán gazdasági oldalról, minden politikai 
kritikától ügyesen és okosan tartózkodva 
a torvényjavaslatot, mely az OrokOMMUfl 
illetékről szóló 1887. eu XI.V t -c .1 4.3. 
§-nak módosításáról illclóleg kiegészítésé
ről szól. E törvény azt mondja,' hogy ha 
gyermek órökól szülőktől, akkor fizeti I 
hagyatéki értek I " ,,-át mini 5fBMWKétl 
dleteket és 1.5 ,,-ot mint átírás/ illetékei 
vagyis Összesen 2.5" ,,-ot. Házastárs örök
lés esetén már 3.2* „-ut, testvér..rökös 
pedig 6.9" „-ot fizet, nem rokon örökös 

A kulcs elég magas, az ing.idan ha
gyaték el nem titkolható f igy a nagy ter
het a szegény ember vállán nemileg csak 
az enyhítette, hogy az ingatlan becséi léké
nek megállapítása elég humánus v<>)> és 
pedig: Földadó alá eső ingatlannál leg! i -
sebb becsértéknek a W M t fisz.'a |«i*e-
delein húszszorosa, hizhéradó alá e»o in
gatlannál az adóalapul vett tiszta jövedelem 
/6", 15, 12-sztrese, házosztályadó alá cső 
házaknál (a legtöbb falusi ház ilyen) az 
elozö évi adó hatvanszoiosa lelt mint leg
kisebb 'jecsérték felvéve. Már ebben a 
törvényben is óriási igazságtalanság a/, 
hogy az ingatlan hagyaték értekebői nem 
engedi leszámítani az ingatlant teihetó adns-

S El a törvény most k, lesz izzítva. 
A jövőben az örökösödési illetek alapjául 
szolgáló becslési értek a katas/t tiszta 
v.védelemnek ne húszszorosa, hanem hu-
sz.mhahzurosa legye.: ház..s/.taU adonal 
pedig nem az adó huteanszorosa. hanem 
ai adó uáiötvenszirttt. Mit j*lenl el ' 
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s5vzl. h''gy' « tOnényjavaslat a jelin/egi 
JLjQljáW illetéket <z fald után egyharma
dával. 3D ,,-ul. hu; után másfélszensevel 
vagyis ló<r ..-at kiv.injo fölemelni. 

Ez ellen az érdekeli polgároknak til
takozniuk kell. Bal tették a gyűlésen egy
begyűllek is s iiimdannyiok aláírásai al 
kérvényt intéztek a/ illetékes miniszterhez 
s négy pontba foglalt kéréstik teljesítése
vei kérték I törvényjavaslat enyhítését 
1'j.yanilyen kérvényt küldtek gróf Apponyi 
Albert képMSelönkh ./, fölkérve a kérvény
be foglaltak támogaiasára. — A kat. Nép
szövetség tehát őri áll s fölemeli szaval 
o», ahol tagjainak erdeke ügy kívánja. 

Előadás 
a Kereskedelmi Egyesületben 

(A Jász Ujság tudósítása) 

Dr Balkányi Kálmán az „Országos 
Magyar Kereskedelmi Egyesület” titkára 
szombaton délután -/akelőadásl tattolt a 
helybeli kereskedelmi egyesület helyiségé
ben, melyen a/ egyesületi tagokon kivid 
ink- Tgenciánk is szép számban képviselve 
volt 

Az egyesület éidekeit támogató 
s/akel..adásra s a/l s-.vetö társas eslelyre 
az egiesiilet elnöksége Imatalos átiratban 
huta meg a helyi r megyebeli sajtó kép-
viseloii. 

Dr Balkányinak mindvégig tárgyilagos 

szakavatottság I leglóképen a inei kanul 
irányzat, ahol az O. M. K. E. tevékenységi 
kóiét ismertetve, a kereskedelmi osztály el
len fordulok köíl.ti az agrárius törekvése
ket említette elsősorban, mellyel szemben 
— szerinte — a kereskedelemnek kü/deme 
kell. Majd kifogasolta, hogy 1 lörléneuni 
középosztály nem lép a kereskedelmi pá
lyára. Sajnos, nagyon igaz! 

Azután foglalkozott a kereskedelem 
ellenes uányz'ii. k.al, az adóreform elleni 
küzdelemmel, a polgári perrendtaitás súlyos 
sérelmeiül. Majd pedig a Meskó Pál Orsz. 
Gazd. Egyesületi titkár Által nemrégiben itt 
latosunkban megdönthetetlen érvekkel ki
fejteit Mguigl okokkal szemben a túllőtt 
agrárvédelm-: említette. Természetesen 
azután ., vámvédelem ellen beszélt s a 
közvetítő kereskedelem mellett. Reá térve 
a Wf.íKiriK ..rendelésen fejlődő szövet
kezeti akc.ókra, Mem tartja a szövetkezete
ket auru.sziikus alakulatoknak I bejelriiti, 
miként az O. M. K E. erősen szervezkedik 
hogy a Szövetkeztek szubvenciót éi ilal-
"»• léM eiige.le'yeket ue kap.anak. E ktrdes-

• i ' .. un allaspotminktól. ani-.-nnyiben a 
szövetkezetek terűére Írja a meg nem en
gedet: konkurrenciát, hoMI éppen az általa 
említett lelsó vidéken a szövetkezetek ál
tal belezetett italmrrési jón k gyakorlása 
állal tisztán a nep anyagi es tgeszségiii'yi 
erdekei vannak üdvöse.: videlmezve és 
ezeknek kell kiiejteni jo es olcsó anyagaik 

korcsmárosok rossz és mérges italaival 
Izemben konkurrenciát. 

1911 március 30. 

Helyesen érintette az előad.', titkár ur 
a borlöi vény és mértekjiitelesiiési törvény
nek a kiviteli módokra nézve való sérel
meit, mely —• vagyis az időszaki lütclesités 
jelenlegi tormájában n becsületes ke
reskedelem vállaira valóságos robotot 
rak. •'" 

Végül szép jogi eitekczéssel foglal
kozott I CSÖdOa kiui/i kém szeiegvezség 
kérdésevei Majd felliivta a kereskedőket 
az ois/ágos szervezkedésre s leszögezte 
ama általunk is vallott igazságot, hogy 
csak azon osztályok boldogulhatnak, akik 
szövetkezetbe lépnek. 

A kereskedők részéről nagy tetszessél 
kísért előadás után este 8 órakor a Lehel-
szálló nagytermében 100 terítékű társas 
lakoma volt, melyen a kereskedők hölgyei 
és s/ép számú intelligens társaság vett 
részt. Pohárköszöntőket mondtak: Schwarc 
Herman elnök Sándor Pálra. Haasz Adolf 
e. alelnök dr Balkányira, majd dr Balká-
nyi a jászberényi kereskedőkre és család
elnök nejére és Novotha Andor az egyesü
let elnökére. 

h lakomán iels/olg.ilt menü Ízléses 
és i/letes kiállításáért Borgida veniKv'l'".st 
dicséret illeti meg. 

Avacsora után az ifjúság táncba 
fogott. 

Közgyűlés 
a közp. k. körben. 
s nagyszám ./wlele mellett. Erdős And
rás plebános és Szombathy István dr kii. 
igazgat.', elnöklése alatt tartolta rendkívüli 
ko/gyulésel a kör. melyen az alapszabályok 
egyes szakaszainak a kívánalmakhoz képest 
megváltoztatását határozták el. Többek 
hozzászólása után csaknem egyhangúlag 
mondta ki a közgyűlés, hogy a belügymi
niszter jóváhagyását kéii az alapszabályok 
..Wattén megváltoztatásához, mely szerint 
IÍ közgyűlés évrt'l-evie o mututkozó szükséulu-
krpest úllapitja meg az évi tagsági dijat 
és JW&Mfc •** >»>»' 'M/g o tagok tgf 
horma.lánilk (aim jelenleg )ü() ember:) 
hanem :tO tagnak írásban benyújtott kérésére 
,iszehi\:indó a; elnökség által A revideált én 
változtatott alakban eloleíjcszlellki.llségvelé.vl 
In-'/aszólás nélkül elfogadták. Az 1911-évrc 
• számvizsgáló bizottság tag/a.ul Perényi 
Ferenc, Beleznay Dienes, dr Oláh István 
cs Juhász Nyitó János választattak meg. 
Lapunk közgazdasági •ll»k|IÉrittH> ) Szabó 
János mezőtúri va'uti pénztáros és kOri 
tagnak lelkes és találó szavai után azon 
inditványa, hogy a kór kebelében, mely az 
intelligens Kazdakózi)nség köréből oly 
számosakat egyesit falai koz.it, alakiltassek 
meg a gazdasági szakosztály. írásban való 
benyujtás formájában a valaszlmauyhoz 
ulasitaloti |avasialletel céljából. A fontos 
és életrevaló eszme, mely minden valamire
való városban testet öltött már, nagy 
kihatással lesz bizonyára varosunk gazda
sági viszonyaira, mert hivatva lesz gazdasági 

http://koz.it


1911 március 30. 

• i. izgalmakat indítani, szervezni, irányítani 
s gazdáinkat egyöntetű cselekvésre bírni. 
Egyesakarnokoknnk a tagsági díj fölemelése 
körül provokálni akaró felszólalásai — mint 
célzatos robbantó szerek - csütörtököt 
mondtak s e tárgyról tárgyalás nem is 
inditatott. 

ÚJDONSÁGOK. 
— Uj katolikus napilap. „Dunántúl” 

címen e napokban Persian Ádám, hírneves 
író szerkesztésében egy nagy katolikus 
napilap indult meg. A keresztény, öntudatos 
magvai eszmevilág terjesztöjekent jelentkezik 
e terjedelmes napilap, mely Pécsett jelenik 
meg változatos, elénk tartalommal. Katolikus 
•ajtónk ezzel a lappal egv hatalmas lépessel 
ismét előbbre jutott. 

— Uj tanár. A vall. és közokt. 
Miniszter Fazekas Ágoston rendes 
tanárt a bártfai főgymnáziumtól vá
rosunkba helyezte át. 

— Városi közgyűlés. Jászberény 
város képviselőtestülete április hó 4-én 
kedden tartja havi rendes közgyűlése:, 
melynek számszerint 14 tárgya les'z. 

A fősorozás. A m. kir. honvé
delmi miniszter .1 hozza felterjesztett s ál
talunk már kö/.ölt sorozás, tervezetet jó
váhagyta. E szerint tehát a fősorozás áp-
rilis hó 1-én a jászsági aisójárasban Jász-
apáti községben kezdetet veendi. Váro
sunkban a jászfelsőjárás hadkótelesei szá
mára április 18-án és Jászberény város 
állitásMitelesei szamára april 18-án veszi 
kezdetét a fősorozás. 

— Köszönet a részvétért. Az 
általam nagyrabccsült jászberényi 48-as 
hősöknek, a melyen tisztelt ügyvédi karnak, 
dalkörnek es mindazon jo barátoknak, kik 
szerelett megboldogult bátyám: Sismis József 
v.-gtis/lessegén jóles.. lés/vetukkel szomorú
ságunkban oszti.zni szívélyesek voltak, ez 
utón mondok családom névében is hálás 
köszönetet. Budapest 1911 március 28. 
Boldogházi Jászfy Mihály, nyug. m. kir. 
számvevőszéki osztálytanácsos. 

— Határkiigazitás. Jászberény városa 
es Jászfelsőszentgyörgy község között létre
jön kó/ös megállapodás szerint a pesti 
útból az öregerdö dél..yugan sarka felé a 
jászberényi és ielsöszenlgyorgyi közös 
liatáidombok és határul kiigazítására nézve 
április hó 4-én tarlatik meg a helyszíni 
:..rgyalás melyen Jászberény v árosa részéről 
Siklósy István, városi tiszti niernok és Kiss 
László mezőrendőrbiztos fog niegjeleiini 
Kzcn aktusról az érdekelt 'bnlokosok is 
eilesitetnek. 

— Jászberény magusabb lakbér 
osztályban. Mint illetékes helyről érte
sültünk egeszén petfekt dolog mar. hogy a 
miniszter Jászberény városát hova 
közelebb magasabb vagyis az 5-ikból a 
4-ik lakbér osztályba fogja sorozni Jász
berénynek ,i magasabb lakbér osztályba 
való sorozását illetőleg — hirszerint - dr 
Almásy László országgvülesi képviselő lett 
illetékes helyen eredményes lep.sek.l I . 
célbői a mai nappal a helybeli állami 
tisztviselők küldi.tségc üszteieg a miniszternél 

— Szocialista gyűlés. A titztell 
szociáldemokrata pari a Gyalog-féle siker 
után többször niegpióbalkuznlt m.ir egy-
egy kis kiruccanással Jászberény város., 
ban is. Nagv plakátok, olyan állatsereglet 
v>kezesét hirdető képes illus/traciófelek 
hirdették, hogy lesz valami I A Lehel szál-
ló emeleti termében vasárnap délelőtt azu-
'an egy Schubert Zsigmond nevezetű asz
talosiparos szavalt minden fennálló társa-

JÁSZ UJSÁG 

a s/piesel es hazament ihe.'.eki.. tamillá 

a békés jásvnep területi i • ;v,!:alan nem 
<-111r'i s ilkalmasnak a szociáldemokrata val-

<•••<"̂  >• tgvnat. semmitek ivoinot a nép 

— Színészet Jászberényben. Hely
hatósági cngedélv iránti kérelem szerint, 

az alföldi szinikérulet igazgatója Miklósy 
Gábor április hó 16-án húsvét napján 
megkezdi 35 tagból álló színtársulatával Jász-
berényben előadásait. 

- Csőd. Bató János Apponyi-téri 

fűszer és csemegeüzletére nézve csődöt 

nyitottak. Aszolnoki kir. törvényszék csőd-

választmánya ezen csődben a tömeggond-

noki tiszttel dr Hainzl Artúr helybeli ügy-

védet bízta meg. 
Eljegyzés. Dr Schulhof Dezső 

-- Lapváltozások. A Szolnokon 
megjelelni laptársunk a „Tiszavidéki Ujság” 
e héttől kezdve megszűnt politikai lap len
ni s a lap volt szerkesztőié. Bálint Hugó 
egy új Szaklapot indított, mely adott prog-
ranimja szerint ipari, ken skedelmi, mező
gaz, las ,gi, pénzügyi és biztosítási kérdé
sekké: foglalkozik. 

— Tolvaj cselédleány. Csendőrségi 

hivatalos jelentés szerint Jánoshidán Varga 

Erzsébet nevezetű cselédleány Stern Zsig-

mond 
Eltűnt kacsák. Sándor József 

jászfényszarui lakos tani,íjáról fényes nap
pal elhajtottak ,i múlt ;..i|iokban lurai asz-
szonyok 11 darab kacsát amint azok a 
Galga |).itak menten legeleszgettek. A 
csendőrség azonnal elcsípte a kacsahúsra 
éhező turai menyecskéket és leánykát 
Juhász Sándorné. Juhász Anna, Panyik 
Erzsébet, Tüzér Rozália es Borbála sze
mélyében, kik tettüket beismerték. Szerkesztői üzenetek. 

„Vidéki előfizető.” I eveiének ránk 
vonatkozó elismeréséi köszönjük. Ami a 
.szóvátett tapiutatlaiis.il:..: illeti, arról ne
künk is van tudomásunk Az Ön levelének 
közzététele, pláne aia i..s nélkül (bar a 
hosszuállaslól való félelmét ertjük) avagy 
egy általunk megírandó erős cikk aligha 
erné el a kívánt eredményt Az émelyítő 
• •ndivsctitbfn kcelgo „wéténv kis ibolv.i"-

kivaiis.igainak, utasításainak legyek un e. 
tanításra vonatkozólag szigorú megtartásai 
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követelni, de az egész vármegyén keresz
tül meghurcol.:í tanítókat, tanítónőket, egy 
.Írás vizit alatt fel es egész évi verejtékes 
munkáról alkotott itéleiet, mely oly sok
szor téves és nem alapos lehet, a Kul
lancsban kikiirt' .lm szerény vél.•menyünk 
szerint is oly vastag Inba, amely sérti a 

jovö megmutatja, a választási koitvzi.ikk.il 

kön a sor, hogy maguknak elégtételt sze
rezzenek. Tudomásunk szerint ily irányú 
mozgalom nálunk már megindult. A kir. 
tanfelügyelői tapintatos ur, embernek es 
Iáiul..barátnak ismerjük: hisszük tehát, hogy 
egyhangú tiltak..zásuknak meg lesz a ki-

Kedves munkatársainkat kérjük, 
hogy a husvstko: adandó terjedelmes ün
nepi számunkba szám dolgozataikat, cik
keiket hozzánk minél előbb beküldeni szi-

T. Szolnok. A tudós.tas köszönettel 
fogadjuk s lapuikat küldjük. 

Üzlet á t h e l y e z é s . Nagy Kálmán 
müúrás és ékszerész üzletét fényesen 
berendezve, a Streitman féle házból 
a vásárutcai Braun-féleházba helyezte át 

Szolgai állás. 
A központi róm. kath. körben a 
szolgai á t lá s m e g ü r e s e d e t t , ki 
azt elnyerni óhajtja, jelentkez

zék a kör e lnökénél . 

a Borsóhalmai út 22. 
Eladó s/arn alatti ház mint-

B U U U egv 1000 öl terüle
tű telkivel. Bővebbet : Pesti-

n y o m d á b a n , Jászberény . 

Akácfák 
sorfának való erőteljes nü-

2—3 méter magasak. Elsö-
osztályunak ezre 230 kor., 
ilrbja 30 fillér. Másodosz
tályúnak ezre 200 korona, 
darabja 25 fillér. Eladó több 
száz sorfának való 8 éves 
tölgyfa, drbja 80 fillér. 

GOSZTONY ALADÁR 
Kerekudvar. Posta Jászberény 

UjLap 
Keresztény napilap. 
Hétköznapi szám ára 2 f. 
Vasárnapi szám ára 4 f. 

L a p e l á r u s i t ó k s ü r g ő s e n 

keres te tnek PESTI PÉTER k ö n y v n y o m d á j á b a . 

http://tapiutatlaiis.il
http://koitvzi.ikk.il
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Szülők figyelmébe! 
Frankfurti t aná r : Dr Schöpffer 

s kitűnő uj gyógyszere, a 

CALCARIN 
(NÉMETORSZ.-BAN SAUERKALK 
segií gyermekek fogzásánal. sziv-
görcsnél, angolkórnál, csontbeteg-

JASZ UJSAÜ 

ségeknél. sápkornál. Satu;, gyer
mekek rövid idő a CALCARIN-ról 
megerősödnek, gyermekes nők csont-, 
fogfijdalmal, fogpusztulása azonnal 
megszűnik. 

Főraktár: SZKOUMÁL JENŐ 

UJSZÁSZ. 
Kapható minden helybeli gyógyszertárban. 

1911 február 1 

Értesítés. 

get, bogy 

lakatosműhelyemet 

forrasztógéppel 
szereltem fel. Minden e 

szakmába vágó munkát 
gyorsan é s pontosan 

végzek Igy elfogadok : 

Siha István 

PÁRTOLJUK 

a kat. sajtóegyesületet! 

gi erőket mozgósít, a kat. tár
sadalmat s/euezi es egy nagy 
sajtóalap . leáll • törekszik 

návil tárul a/ egyesület céljai
hoz. — Alapító tagkent szere-
repel az. aki egyszerre fvagy 
részietekben 2 even belül) leg
alább 2HO kot,„,át áldoz a ma-
gasztos célra. Dlsztag rime 

Központi iroda: 
Budapest, 

Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em. 

Üzletáthelyezés. 

IV., Ferencz József-rakpart 9., I. ÍM. 

WjftltBJ át. Szíves tudomásul véle-

Muts János 

Budapest, IV Ferencz József rakpart 19. 

D R BOROVSZKY-FÉLE 

B O R O L I N 
múlhatatlan gümőkóros izom- e* idegfájdalmak, fej- . logfájáí, továbbá 
minden meghűlés okozta bajok mini rheuma, köszvény, csttz, ischiás, izüleli 
lob es zsábában szenvedők, végül fágyás okozta es égési sebek fajdalmainak 
megszüntetésére :: KIVÁLÓ FERTŐTLENÍTŐ ÉS TESTÓVÓ HÁZISZER. 
KAPHATÓ városunkban a következő cégeknél: Bordás János gyógyszertárában 
és Hóji Vilmos kereskedésében. Jászárokszálláson: Szűcs Dezső gv.gyszc rtáiá-
ban. Tiszaroffon Lénárd Dezső fodrászüzletéiien. 1.20, 2. es 2.50 koronás 

üvegekben. Készítik: 

Dr Borovszky R. orvos é s Borovszky K. 
Budapest, II . kerület Fó-utca 77 c. s z á m . 

* í -M-* A r P í t varrógép villanyerőrc!'.! Legel > s legtartósabb a 

„PFAFF” 
zajtalan é s könnyüjárásu 

aiiíit ta^fsyüHMl, íek 
üveg- és porcellán 
nagy választékban. 
v;í;>" házi villanycsengők $;:..'•* '• 

álló-, inga-, omega- és ütőzsebórák nagy raktára. Európa összes gyá
rainak varrógépeiből nagy raktárt tartok, s így a varógépek legol
csóbban nálam sze.ezhetók be. Muhimzés es apl.'.áeiő utunk kat in 
gyen tanítom Vidéki megrendelések gyorsait és pontosan teljesíttetnek 

Spekonya Lajos 
P L A T T A A N T A L UTÓDA 
órás, ékszerész és mechanikus 
Jászberény , a Jászkerületi Népbank épületében 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 
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